



Warszawa, 24.02.2023 r.

Informacja o pytaniach do postępowania

- Zamawiający:** Politechnika Warszawska, 00-661 Warszawa, Plac Politechniki 1
Wydział Inżynierii Materiałowej, ul. Wołoska 141
- Nr postępowania:** WIM.ZP.1.2023
- Nazwa postępowania:** „Ochrona fizyczna budynków wraz z przyległymi terenami Wydziału Inżynierii Materiałowej PW przy ulicy Wołoskiej 141 i Janka Bytnara Rudego 25 w Warszawie.”
- Tryb udzielenia zamówienia:** Przetarg nieograniczony, art. 132 oraz zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi na podstawie art. 359 ust. 1) ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych t.j (Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.) Prawo Zamówień Publicznych zwanej dalej „ustawą Pzp”

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Pzp Wydział Inżynierii Materiałowej Politechniki Warszawskiej działając w imieniu Zamawiającego informuje, że Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z pytaniem dot. postępowania przetargowego, a Zamawiający udzielił wyjaśnień:

Pytania z dnia 22.02.2023

Pytanie 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby każda godzina realizowana była przez pracownika ochrony w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wymaga aby pracownik ochrony zatrudniony był na umowę o pracę na pełny etat w pełnym wymiarze godzin. Ewentualne nadgodziny pracownicy Wykonawcy mogą zrealizować z innego stosunku pracy niż umowa o pracę.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po przepracowaniu pełnego etatu przez pracownika, pozostałe godziny świadczone były w ramach umowy cywilno – prawnej?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracownika z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wymaga aby pracownik był wpisany na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Zamawiający zmienia Dział V pkt. 9 lit. d) tiret drugie SWZ

Było: dysponowaniem odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia to znaczy wykażą, że dysponują lub będą dysponować 1 osobą na zmianie (w danej części), nie karaną, nie figurującą w Krajowym Rejestrze Karnym,

wpisaną na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej oraz listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt. 4 Ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22.08.1997 r. (Dz.U. z 2021 r poz. 1995 tekst jednolity ze zm.), której powierzą koordynowanie działań i nadzorowanie realizacji usług ochrony. (Zamawiający zastrzega możliwość żądania zaświadczeń potwierdzających złożone oświadczenie w trakcie trwania umowy)

Jest: dysponowaniem odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia to znaczy wykażą, że dysponują lub będą dysponować 1 osobą na zmianie (w danej części), nie karaną, nie figurującą w Krajowym Rejestrze Karnym, wpisaną na listę kwalifikowanych pracowników ochrony zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt. 4 Ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22.08.1997 r. (Dz.U. z 2021 r poz. 1995 tekst jednolity ze zm.), której powierzą realizację usługi ochrony. (Zamawiający zastrzega możliwość żądania zaświadczeń potwierdzających złożone oświadczenie w trakcie trwania umowy).

Pytanie 4:

Proszę o potwierdzenie, że usługa dla obiektu przy ul. Wołoskiej 141 ma być świadczona przez jednego pracownika całodobowo.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5:

Proszę o potwierdzenie, że usługa dla obiektu przy ul. Bytnara 25 ma być świadczona przez jednego pracownika całodobowo.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 6:

Czy pracownicy skierowani do realizacji przedmiotu zamówienia mają być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający wymaga aby pracownik był wpisany na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Pytanie 7 (1):

Czy Zamawiający wymaga by wykonawca do realizacji usługi skierował osoby zatrudnione wyłącznie na podstawie umowy o pracę (każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana na obiekcie Zamawiającego wyłącznie na podstawie umowy o pracę) zgodnie z ustawy prawo zamówień publicznych??

Odpowiedź na pytanie nr 7 (1):

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr. 1

Pytanie 8 (2):

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w

gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź na pytanie nr 8 (2):

Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin.

Pytanie 9 (3):

Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej?

Odpowiedź na pytanie nr 9 (3):

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr. 2,
Zamawiający przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej.

Pytanie 10 (4):

Czy Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie art.109 ust.1 pkt.5,7 i 9 ustawy prawo zamówień publicznych? Wnoszę o wprowadzenie przesłanki do ogłoszenia i SWZ?

Odpowiedź na pytanie nr 10 (4):

Zamawiający nie przewiduje wykluczenia z art. 109 ust.1 pkt.5,7 i 9.

Pytanie 11 (5):

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności?

Odpowiedź na pytanie nr 11 (5):

Zabawiający wymaga aby pracownik był wpisany na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Pytanie 12 (6):

Do kiedy Zamawiający ma podpisaną umowę na usługi ochrony obecnie?

Odpowiedź na pytanie nr 12 (6):

Obecna umowa obowiązuje do 31.03.2023r.

Pytanie 13 (7):

Od kiedy będzie świadczona usługa ochrony na w/w postępowanie?

Odpowiedź na pytanie nr 13 (7):

Zamawiający planuje aby świadczenie usługi rozpoczęło się od 01.04.2023r.

Pytanie 14 (8):

Jaki % wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę Zamawiający uzna na rok 2023 przy badaniu oferty w oparciu rażąco niską cenę?

Odpowiedź na pytanie nr 14 (8):

Zamawiający informuje iż rażąco niską cenę będzie wyliczał zgodnie z art. 224 PZP.

Pytanie 15 (9):

Proszę o potwierdzenie, że możliwa będzie waloryzacja ceny w związku z lipcową planowaną podwyżką minimalnej płacy oraz stawki godzinowej w 2023 roku?

Odpowiedź na pytanie nr 15 (9):

Zamawiający potwierdza że możliwa będzie waloryzacja ceny w związku z lipcową planowaną podwyżką minimalnej płacy oraz stawki godzinowej w 2023 roku.

Pytanie 16 (10):

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający do spełnienia kryterium oceny oferty na podstawie posiadanego przez Wykonawcę systemu zarządzania jakością zgodnie z wymaganiami PN-EN ISO 9001:2015 w zakresie ochrony osób i mienia przyzna 15 punktów?

Odpowiedź na pytanie nr 16 (10):

Zamawiający potwierdza że za posiadany przez Wykonawcę system zarządzania jakością zgodnie z wymaganiami PN-EN ISO 9001:2015 w zakresie ochrony osób i mienia przyzna 15 punktów.

Pytanie 17 (11):

Czy Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisaniem dokumentów podpisem kwalifikowanym?

Odpowiedź na pytanie nr 17 (11):

Wszystkie składane dokumenty w przedmiotowym postępowaniu muszą być podpisane podpisem kwalifikowanym, Zamawiający przewiduje zawarcie umowy przy użyciu podpisu kwalifikowanego.

Pytanie 18 (12):

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego, jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. (Wzór poniżej)?

Odpowiedź na pytanie nr 18 (12):

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 19 (1) z dnia 23.02.2023r.:

Szanowni Państwo, Czy wymagany jest formularz JEDZ? Według załączników taki nie widnieje na stronie? W SWZ wspomina Państwo o JEDZ rozdział VIII Wykaz podmiotowych środków dowodowych pkt. 3 pkt. 2 c).

Odpowiedź na pytanie nr 19(1):

Zamawiający informuje, iż nie wymaga formularza JEDZ, zapis stanowi omyłkę pisarską i został wykreślony.

Pytanie 20 (2):

Czy w rozdziale XI SWZ Opis sposobu przygotowania oferty nie zaistniał błąd - pkt 20 ppkt. 6 : na wezwanie Zamawiającego, każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, musi oddzielnie złożyć podmiotowy środek dowodowy, o którym

mowa w Rozdziale 7 SWZ- tu nie są opisane żadne podmiotowe środki, ten opis w SWZ dotyczy przedmiotowych środków

Odpowiedź na pytanie nr 20(2):

Zapis stanowi omyłkę pisarską i został poprawiony.

Było: na wezwanie Zamawiającego, każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, musi oddzielnie złożyć podmiotowy środek dowodowy, o którym mowa w Rozdziale 7 SWZ- tu nie są opisane żadne podmiotowe środki, ten opis w SWZ dotyczy przedmiotowych środków

Jest: na wezwanie Zamawiającego, każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, musi oddzielnie złożyć podmiotowy środek dowodowy, o którym mowa w Rozdziale 8 SWZ- tu nie są opisane żadne podmiotowe środki, ten opis w SWZ dotyczy przedmiotowych środków

Pytanie 21 (3):

Czy w przypadku konsorcjum warunki udziału w postępowaniu dotyczące Polisy OC, ISO, doświadczenie zawodowego wraz z referencjami , oświadczenie o dysponowaniu osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony , może spełniać i przedstawić 1 z Wykonawców.

Odpowiedź na pytanie nr 21(3):

W przypadku konsorcjum warunki udziału w postępowaniu dotyczące Polisy OC, ISO, doświadczenie zawodowego wraz z referencjami , oświadczenie o dysponowaniu osobami wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony , może spełniać i przedstawić 1 z Wykonawców

Pytanie 22 (4):

Czy można wydłużyć termin wizji do dnia 28.02.2023r. w obu lokalizacjach, ze względu na przerwę związaną z urlopami w czasie ferii zimowych i brakiem możliwości dodzwonienia się wcześniej w celu umówienia wizji?.

Odpowiedź na pytanie nr 22 (4):

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wizji lokalnej.

Pytanie 23 (1):

Wnoszę o wykreślenie w par.4 ust.1 pkt.2,3 Umowy słowa „pełną”. Wykonawca ponosi odpowiedzialność w granicach określonych w KC.

Odpowiedź na pytanie nr 23 (1):

Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca ponosi odpowiedzialność w granicach określonych w ustawie PZP i KC.

Pytanie 24 (2):

Wnoszę o modyfikację par.10 Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 24 (2):

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25 (3):

Wnoszę o modyfikację par.11 ust.1 Umowy, w zakresie: „ W przypadku zawinionego niewykonania lub zawinionego nienależytego wykonania umowy będą naliczane kary umowne, bez względu na to czy szkoda faktycznie zaistniała.(...)”.

Odpowiedź na pytanie nr 25 (3):

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26 (4):

Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.11 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na rażąco wygórowaną wysokość. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, wykonania ciężących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 26 (4):

Zamawiający informuje, iż kary umowne naliczane są na podstawie par. 8 ust. 2 (czyli miesięcznej stałej stawki na podstawie FV), a nie całkowitego wynagrodzenia z ust. 1. W związku z powyższym nie ma mowy o Zbyt restrykcyjnych i zbyt wysokich kar w umowne.

Pytanie 27 (5):

Wnoszę o wykreślenie par.11 ust.2 Umowy. Wykonawca winien dochodzić roszczeń z tytułu naliczonych kar umownych w formie noty księgowej.

Odpowiedź na pytanie nr 27 (5):

Od 24 sierpnia 2022 r. zakaz potrąceń został uchylony. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 28 (6):

Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: „W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca

zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź na pytanie nr 28 (6):

Zamawiający wprowadzi zapis w brzmieniu „W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu”

Pytanie 29 (7):

Wnoszę o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: „, Aneks, o którym mowa w ust.5 będzie obowiązywał od dnia jego zawarcia ze skutkiem od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu ustawodawcy, który można wywieść z wyroku wydanego 9 marca 2015 r., o sygn.akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który przyświecał wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji.

Odpowiedź na pytanie nr 29 (7):

Zmiana przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia jest znana zanim dane przepisy wejdą w życie tzw. Vacatio legis. Wykonawca może wystąpić z wnioskiem o aneks w trakcie Vacatio legis. Wówczas aneks będzie obowiązywał od dnia wejścia w życie zmian przepisów.

Pytanie 30 (8):

Wnoszę o modyfikację par.12 ust.12 Umowy, zapisu: „, Zamawiający, nie więcej niż raz na sześć miesięcy w roku kalendarzowym, przewiduje zmianę, o której mowa w art. 439 Pzp, wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy poprzez zmianę cen jednostkowych, o których mowa w załączniku nr 1 do umowy (Oferta Wykonawcy), na następujących zasadach(...)”. Powyższy zapis jest zgodny z art.439 ustawy pzp w wyniku nowelizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 30 (8):

Zamawiający dopuszcza zmianę

Pytanie 31 (9):

Proszę o potwierdzenie, iż w przypadku dopuszczenia umów zleceń powyżej wymaganego etatu, Zamawiający dopuszcza w tym zakresie waloryzację wynagrodzenia umownego w oparciu o zmianę minimalnej stawki godzinowej.

Odpowiedź na pytanie nr 31 (9):

Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia umownego w oparciu o zmianę minimalnej stawki godzinowej.

Pytanie 32 (10):

Proszę o potwierdzenie, iż wykonawca w cenie oferty winien uwzględnić koszty pracy obowiązujące w dniu składania ofert, tj w okresie od stycznia do czerwca, a wynikające ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Odpowiedź na pytanie nr 32 (10):

Zamawiający potwierdza, iż wykonawca w cenie oferty winien uwzględnić koszty pracy obowiązujące w dniu składania ofert, tj w okresie od stycznia do czerwca.

Pytanie 33 (1):

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź na pytanie nr 33 (1):

Zamawiający wymaga aby wszyscy pracownicy byli zatrudnieni na umowę o pracę na pełen etat w pełnym wymiarze godzin. Ewentualne nadgodziny pracownicy Wykonawcy mogą zrealizować z innego stosunku pracy niż umowa o pracę.

Pytanie 34 (2):

W przypadku dopuszczenia umów cywilno-prawnych, czy Zamawiający potwierdza możliwość waloryzacji umów o pracę jak i zleceń przez cały okres realizacji zamówienia wliczając pierwszą waloryzację w licu 2023 roku?

Odpowiedź na pytanie nr 34 (2):

Zamawiający przewiduje waloryzację wynagrodzenia zarówno w odniesieniu do pełnych etatów jak i minimalnej stawki godzinowej. Waloryzacje przysługują wykonawcy o ile nadgodziny rozliczane umowami cywilno-prawnymi będą realizowane przez pracowników zatrudnionych do realizacji umowy na pełny etat.

Pytanie 35 (3):

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia prośba o informację kto zapewnia sprzęt i środki do odśnieżania ? (łopata, sól, piach)?

Odpowiedź na pytanie nr 35 (3):

Sprzęt i środki do odśnieżania schodów zapewnia Zleceniodawca.

Pytanie 36 (4):

Czy w odniesieniu do spełniania krótkich czasów weryfikacji alarmów pożarowych przez pracownika ochrony, wynikające z zewnętrznych umów z JSP oraz dla zapewnienia bezpieczeństwa w licznych pomieszczeniach laboratoryjnych Zamawiający dopuszcza do realizacji zadań wyłącznie pracowników ochrony posiadających pełną zdolność psychofizyczną (wejście po schodach na trzecie piętro oraz powrót do portierni w ciągu 60 sekund)?

Odpowiedź na pytanie nr 36 (4):

Zamawiający dopuszcza do realizacji zadania wyłącznie pracowników ochrony posiadających pełną zdolność Psychofizyczną ze względu na specyfikę instalacji pożarowej i podpisane umowy z firmą monitorującą sygnały alarmowe.

Pytanie 37 (5):

Czy Zamawiający potwierdza, że obchody mogą być rejestrowane na podstawie wpisu do książki?

Odpowiedź na pytanie nr 37 (5):

Zamawiający potwierdza iż obchody mają być rejestrowane wyłącznie w książce służby.

Pytanie 38 (6):

W jakim terminie Zamawiający przewiduje szkolenia w zakresie ppoż i systemów alarmowych?

Odpowiedź na pytanie nr 38 (6):

Zamawiający planuje przeprowadzenie szkoleń obsługi budynku i obsługi infrastruktury w terminie od 27.03.2023 do 31.03.2023r.

Pytanie 39 (7):

Proszę o podanie terminu rozpoczęcia usług lub do kiedy jest umowa z obecnym Wykonawcą

Odpowiedź na pytanie nr 39 (7):

Obecna umowa obowiązuje do 31.03.2023r.

Pytanie 40 (8):

Czy Wykonawca w celu zapewnienia dojazdu patrolu interwencyjnego na alarm w czasie 15 min dzień i 10 min noc musi dysponować własną grupą interwencyjną.?

Odpowiedź na pytanie nr 40 (8):

Zamawiający nie precyzuje tej kwestii. Zamawiający Wymaga jedynie dojazdu patrolu interwencyjnego na alarm w określonym czasie (15 min dzień i 10 min noc)

Pytanie 41(9):

Czy Wykonawca dobrze zinterpretuje dysponowanie osób posiadających wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej oraz listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego jako osoby wykonujące całkowicie odrębne zadania i nie mających łącznych kwalifikacji. Nadmieniamy że nie ma potrzeby łączenia tych kwalifikacji ponieważ ochrona osób i mienia wraz z obsługą systemów zabezpieczenia technicznego na posterunkach nie wymaga kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego? zabezpieczenia technicznego, polegającego na:

a) montażu elektronicznych urządzeń i systemów alarmowych, sygnalizujących zagrożenie chronionych osób i mienia, oraz eksploatacji, konserwacji i naprawach w miejscach ich zainstalowania,

b) montażu urządzeń i środków mechanicznego zabezpieczenia oraz ich eksploatacji, konserwacji, naprawach i awaryjnym otwieraniu w miejscach zainstalowania.

4. Osoba wpisana na listę kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego jest uprawniona do:

1) opracowywania planu ochrony w zakresie określonym w art. 3 pkt 2;

2) organizowania i kierowania zespołami pracowników zabezpieczenia technicznego.

Odpowiedź na pytanie nr 41 (9):

Zamawiający wymaga aby wszyscy pracownicy zatrudnieni do realizacji zadania posiadali wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej

Pytanie 42 (10):

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca może dysponować pracownikami kwalifikowanymi zabezpieczenia technicznego do zadań technicznych i nie muszą to być ci sami pracownicy co na posterunkach ochrony z kwalifikacjami pracowników ochrony fizycznej. Ustawa zasadniczo nie łączy czynności montażu, serwisu, dokumentacji technicznej jako obligatoryjnych dla zadań kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej. Jednocześnie pracownicy zabezpieczenia technicznego mogą być w zasobach firmy i nie występują na posterunkach. To w wystarczający sposób zabezpieczy należyte wykonanie wszystkich zadań w ochronie w przedmiocie zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 42 (10):

Zamawiający zmodyfikował wymagania. Zamawiający wymaga aby wszyscy pracownicy zatrudnieni do realizacji zadania posiadali wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Pytanie 43 (11):

Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań stałej ochrony fizycznej (posterunki) może skierować pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, jeśli tak wnosimy o modyfikację warunku udziału w postępowaniu i wykreślenie dla tego samego pracownika wpisu na listę pracownika kwalifikowanego zabezpieczenia technicznego.

Odpowiedź na pytanie nr 43 (11):

Zamawiający zmodyfikował wymagania. Zamawiający wymaga aby wszyscy pracownicy zatrudnieni do realizacji zadania posiadali wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Pytanie 44 (12):

Czy Zamawiający w wyniku ewentualnych zmian co do dysponowania zasobami ludzkimi oraz oświadczenia o dysponowaniu osobami do realizacji (pracownicy ochrony wpisani na listę kwalifikowanych) pozostawia załącznik nr 11 w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź na pytanie nr 44 (12):

Zamawiający zmodyfikował załącznik.

Zatwierdził: DZIEKAN Wydziału Inżynierii Materiałowej

prof. dr hab. inż. Anna Boczkowska